
 

Prefeitura Municipal de Santa Teresinha
Terça-feira • 31 de Maio de 2022 • Ano XV • Nº 2300

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Agnaldo Figueiredo Andrade / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Santa Teresinha - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0JBMZBGNDZGRTVGMKM4OT



Terça-feira
31 de Maio de 2022
2 - Ano XV - Nº 2300 Santa Teresinha

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0JBMZBGNDZGRTVGMKM4OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

                                 DECRETO Nº.  1684 de 31 de maio de 2022 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA 

DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL 

PROFESSORA MARLENE 

TERESINHA DE SOUZA SALES 

RIBEIRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, Estado Federado da Bahia, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 72, VII da lei Orgânica Municipal, resolve;    .   

EXONERAR: 

CARLAS PATRICIA PEREIRA FAGUNDES ENCARNAÇÃO, do cargo em Comissão 

de Diretora do Colégio Municipal Professora Marlene Teresinha de Souza Sales 

Ribeiro. 

Art. 2º - Este Decreto retroage ao dia 02 de maio de 2022, revogando as disposições 

em contrario. 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de maio de 2022. 

 

AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE 

PREFEITO MUNICIPAL 



Terça-feira
31 de Maio de 2022
3 - Ano XV - Nº 2300 Santa Teresinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0JBMZBGNDZGRTVGMKM4OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

DECRETO Nº 1685 DE 31 MAIO DE 2022 

 

 

Nomeia Subsecretária Municipal 

de Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo no âmbito da Prefeitura 

Municipal de Santa Teresinha-BA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA-BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve: 

 

NOMEAR; 

 

Art. 1º. Nomear CARLAS PATRICIA PEREIRA FAGUNDES ENCARNAÇÃO, para o 

cargo de Subsecretária de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município de Santa 

Teresinha-BA. 

Art. 2º. O presente Decreto retroage ao dia 02 de maio de 2022, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA-BA, 31 DEMAIO 2022. 

 

 

 

               AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
31 de Maio de 2022
4 - Ano XV - Nº 2300 Santa Teresinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0JBMZBGNDZGRTVGMKM4OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

DECRETO Nº 1686 DE 31 MAIO DE 2022 

 

 

Exonera  Diretora de Departamento 

da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Santa 

Teresinha-BA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve: 

 

Decreta: 

 

Art. 1º. Exonera Juselia Santos da Paz, do cargo de Diretora de Departamento da 
Infraestrutura do Município de Santa Teresinha-BA. 

Art. 2º. Com a atribuição de fiscal de obras do município de Santa Teresinha. 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA-BA, 31 DE MAIO 2022. 

 

 

               AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE 

Prefeito Municipal 




